
 

 

          ÚRADU GEODÉZIE, KARTOGRAFIE A KATASTRA SLOVENSKEJ REPUBLIKY 

______________________________________________________ 
 
Ročník XLVII. 2015 V Bratislave  16. 9. 2015  čiastka 2  

______________________________________________________ 
 
 
 
 je určený:  -  organizáciám Úradu geodézie, kartografie a katastra Slovenskej republiky, 

 -  štátnym orgánom na úseku katastra nehnuteľností,  
 -   fyzickým osobám a právnickým osobám, ktoré vykonávajú činnosti v odbore geodézie, kartografie               

a katastra,  
-  ostatným zainteresovaným fyzickým osobám a právnickým osobám. 

 
______________________________________________________ 
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Normatívna časť 
 
 
 
 
 

4. 
D o h o d a  

medzi Ministerstvom vnútra  
Slovenskej republiky a 

Úradom geodézie, kartografie a katastra 
Slovenskej republiky  

č. MV SR SVS-OSR-2015/005528-044 
č. ÚGKK SR 4-2015 OIBKR 

o poskytovaní údajov z registra fyzických 
osôb a do registra fyzických osôb 

 
uzatvorená podľa § 51 zákona č. 40/1964 Zb. 
Občiansky zákonník v spojení s § 23c zákona 
č. 253/1998 Z. z. o hlásení pobytu občanov Slovenskej 
republiky a registri obyvateľov Slovenskej republiky 
v znení neskorších predpisov (ďalej len „dohoda“) 
 

Článok 1 
Účastníci dohody 

 
Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky 

 

sídlo:            Pribinova 2, 812 72 Bratislava 
IČO:             00151866 
zastúpené:  Ing. Denisa Saková, PhD. 

vedúca služobného úradu Ministerstva   
vnútra Slovenskej republiky na základe 
plnej moci č. p. KVSU-2012/000692-001 
zo dňa 15. 5. 2012 

(ďalej len  „MV SR“) 
 

a 
 
Úrad geodézie, kartografie a katastra Slovenskej 
republiky 

 

sídlo:            Chlumeckého  2, 820 12 Bratislava 
IČO:             00166260  
zastúpené:    Ing. Mária Frindrichová  

predsedníčka Úradu geodézie, kartografie 
a katastra Slovenskej republiky 

(ďalej len  „ÚGKK SR“) 

(ďalej spolu len „účastníci dohody“) 
 

Článok 2 
Úvodné ustanovenie 

 

Informačný systém registra fyzických osôb (ďalej len 
„register fyzických osôb“) spravuje MV SR v súlade                
s § 23a zákona č. 253/1998 Z. z. o hlásení pobytu 
občanov Slovenskej republiky a registri obyvateľov 
Slovenskej republiky v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „zákon o registri“) a v súlade so zákonom             
č. 275/2006 Z. z. o informačných systémoch verejnej 
správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. 

 
Článok 3 

Predmet dohody 
 

3.1. Predmetom tejto dohody je úprava bezplatného 
elektronického poskytovania údajov z a do registra 
fyzických osôb medzi účastníkmi dohody a to v zmysle 
zákona o registri, zákona č. 305/2013 Z. z. o elektro-
nickej podobe výkonu pôsobnosti orgánov verejnej moci 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o e- 
Governmente) v znení neskorších predpisov, zákona č. 
275/2006 Z. z o informačných systémoch verejnej 
správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov, zákona č. 122/2013 Z. z. 
o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení zákona č. 84/2014 Z. z. 
3.2. Rozsah údajov poskytovaných z registra fyzických 
osôb a do registra fyzických osôb je uvedený v prílohe 
č. 1 tejto dohody. Zoznam všeobecne záväzných 
právnych predpisov Slovenskej republiky a Európskej 
únie, na základe ktorých má ÚGKK SR právo na spra-
covanie osobných údajov v príslušnom rozsahu je 
uvedený v prílohe č. 2 tejto dohody. 
 

Článok 4 
Spôsob plnenia 

 

4.1. Elektronické poskytovanie údajov z a do registra 
fyzických osôb sa realizuje bezplatne prostredníctvom 
webových služieb. 
4.2. Kontaktnými útvarmi účastníkov dohody na účely 
plnenia podľa tejto dohody sú  
a) za MV SR: 
1. sekcia verejnej správy MV SR, ako vecne príslušný 
útvar,  
2. sekcia informatiky, telekomunikácií a bezpečnosti MV 
SR, ako technicky príslušný útvar, 
b) za ÚGKK SR: 
odbor informatiky, bezpečnosti a krízového riadenia, 
(ďalej len „kontaktné útvary“). 
4.3. Kontaktné útvary podľa bodu 4.2. dohody určia 
kontaktné osoby na výmenu operatívnych informácií a 
informácií technologického riešenia poskytovania 
údajov z a do registra fyzických osôb. Kontaktné útvary 
si kontaktné osoby navzájom písomne oznámia 
najneskôr do pätnástich (15) dní odo dňa nadobudnutia 
účinnosti tejto dohody. 
4.4. Vzájomná spolupráca medzi kontaktnými útvarmi 
v oblasti poskytovania informácií a využívania dátových 
fondov sa zameria na: 
a) vytváranie podmienok pre bezpečné a rýchle 
poskytovanie údajov z a do registra fyzických osôb 
medzi účastníkmi dohody, 
b) technickú súčinnosť pri realizácii pripojenia a 
sprístupňovania údajov z a do registra fyzických osôb. 
 

Článok 5 
Záväzky účastníkov dohody 

 

5.1. MV SR sa zaväzuje poskytnúť ÚGKK SR: 
a) potrebné technické údaje na zabezpečenie 
elektronického prístupu k údajom z registra fyzických 
osôb podľa prílohy č. 1 tejto dohody , 
b) dokumentáciu potrebnú na použitie webových 
služieb pre zápis údajov podľa prílohy č. 1 tejto dohody, 
c) dokumentáciu potrebnú na využívanie webových 
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služieb, prostredníctvom  ktorých bude mať ÚGKK SR 
umožnený prístup k údajom podľa prílohy č. 1 tejto 
dohody, 
d) verifikáciu údajov poskytnutých od ÚGKK SR. 
5.2. ÚGKK SR sa zaväzuje: 
a) poskytnúť MV SR údaje o cudzincoch bez trvalého 
pobytu na území Slovenskej republiky, 
b) v rámci prevádzky vlastných informačných systémov 
využívať prioritne aktualizáciu údajov o fyzických 
osobách z registra fyzických osôb, 
c) získavať informácie o fyzických osobách z registra 
fyzických osôb prostredníctvom individuálnych dotazov 
len v nevyhnutných prípadoch,  
d) využívať písomné individuálne získavanie informácií 
o fyzických osobách z registra fyzických osôb len 
nevyhnutne v odôvodnených prípadoch, 
e) postupovať  v súlade s § 23b ods. 3 zákona o re-
gistri  podľa ktorého, ak správca informačného systému 
verejnej správy vo svojom informačnom systéme 
nevedie, alebo nemá uvedený niektorý z údajov 
uvedených v odseku 2, alebo by poskytovanie údajov 
bolo v rozpore s iným osobitným predpisom, údaje o ta-
kejto fyzickej osobe do registra fyzických osôb 
neposkytne. 
 

Článok 6 
Iné povinnosti 

 

6.1. Účastníci dohody sa zaväzujú po sprístupnení 
údajov z registra fyzických osôb zo strany MV SR 
udržiavať prístup k údajom z tohto registra nepretržite 
počas platnosti a účinnosti tejto dohody s prihliadnutím 
na nevyhnutné odstávky poskytovania služieb kvôli 
zabezpečeniu servisných úkonov prevádzky datacentra 
MV SR. 
6.2. Účastníci dohody sa zaväzujú, že neumožnia 
prístup k informáciám o užívateľských účtoch druhého 
účastníka tretej osobe. Prepojenie informačných 
systémov účastníkov dohody je realizované prostred-
níctvom jedného užívateľského účtu. 
6.3. Ak preverovaním získaných údajov z registra 
fyzických osôb niektorý z účastníkov dohody zistí 
neúplnosť alebo nepresnosť týchto údajov, odstúpi 
zistené skutočnosti druhému účastníkovi dohody, 
pričom takéto údaje budú vymieňané vo forme 
dohodnutej kontaktnými útvarmi medzi kontaktnými 
osobami. 
6.4. Ak sa ktorýkoľvek z účastníkov dohody dozvie 
o skutočnostiach, ktoré by podstatným spôsobom mohli 
ovplyvniť plnenie podľa tejto dohody (napr. porucha 
výpočtového systému), je povinný bezodkladne 
informovať druhého účastníka dohody o týchto 
skutočnostiach. 
6.5. Získaním údajov z registra fyzických osôb účastník 
dohody preberá na seba všetky povinnosti pre-
vádzkovateľa informačného systému podľa zákona               
č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zme-
ne a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 
84/2014 Z. z. a zabezpečí, že údaje, ktoré takto získal, 
bude využívať len na plnenie úloh ustanovených 
zákonom a na účely, pre ktoré tento údaj vyžiadal. 
Obaja účastníci dohody sú povinní zachovávať 
mlčanlivosť o údajoch poskytnutých z registra fyzických 
osôb uvedených v  prílohe č. 1 tejto dohody. 
6.6. Každý z účastníkov dohody sa zaväzuje, že 
neprevedie nijaké práva a povinnosti vyplývajúce z tejto 

dohody, resp. ich časť na tretí subjekt bez pred-
chádzajúceho písomného súhlasu druhého účastníka 
dohody. 
 

Článok 7 
Trvanie a zánik dohody 

 

7.1. Účastníci dohody uzatvárajú túto dohodu na dobu 
neurčitú.  
7.2. MV SR a ÚGKK SR sa dohodli, že túto dohodu je 
možné ukončiť vzájomnou písomnou dohodou, 
písomnou výpoveďou, alebo na základe odstúpenia od 
dohody. 
7.3. Každý z účastníkov dohody môže aj bez uvedenia 
dôvodu skončiť túto dohodu písomnou výpoveďou 
s dvojmesačnou výpovednou lehotou, ktorá začína 
plynúť prvým dňom nasledujúceho kalendárneho 
mesiaca po jej doručení druhému účastníkovi dohody. 
7.4. Odstúpenie od dohody jedným z účastníkov 
dohody je možné iba pri jej podstatnom porušení. 
Písomné odstúpenie od dohody je účinné dňom jeho 
doručenia druhému účastníkovi dohody. 
7.5. Podstatným porušením dohody je: 
7.5.1. porušenie povinnosti podľa bodu 6.2. dohody, 
7.5.2. porušenie povinností podľa bodu 6.5. dohody, 
7.5.3. postúpenie práv a povinností vyplývajúcich z tejto 
dohody, resp. ich časti na tretí subjekt bez pred-
chádzajúceho písomného súhlasu druhého účastníka 
dohody podľa bodu 6.6. dohody. 
7.6. Účastníci dohody sa dohodli, že účinky doručenia 
výpovede, ako aj odstúpenia od dohody nastávajú tiež 
dňom vrátenia nedoručenej zásielky odosielateľovi, 
alebo dňom odmietnutia prijatia zásielky adresátom. 
 

Článok 8 
Záverečné ustanovenia 

 

8.1. Táto dohoda nadobúda platnosť dňom jej 
podpísania oprávnenými zástupcami oboch účastníkov 
dohody a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej prvého 
zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom 
Úradom vlády Slovenskej republiky. 
8.2. Neoddeliteľnou súčasťou tejto dohody je príloha           
č. 1 a príloha č. 2.  
8.3. Táto dohoda je vyhotovená v štyroch (4) rov-
nopisoch s platnosťou originálu, z ktorých po jej 
podpísaní MV SR dostane dva (2) rovnopisy a ÚGKK 
SR dostane dva (2) rovnopisy. 
8.4. Túto dohodu je možné meniť, alebo dopĺňať len so 
súhlasom oboch účastníkov dohody a to iba formou 
písomných očíslovaných dodatkov podpísaných 
oprávnenými zástupcami oboch účastníkov dohody. 
Dodatok sa po jeho podpísaní stane neoddeliteľnou 
súčasťou tejto dohody. 
8.5. Práva a povinnosti účastníkov dohody v tejto 
dohode podrobnejšie neupravené sa riadia vše-
obecnými záväznými právnymi predpismi platnými 
v Slovenskej republike. 
8.6. Účastníci dohody vyhlasujú, že si vzájomne 
dôverujú, a že žiadny z nich nebude vyvodzovať právne 
dôsledky voči druhému účastníkovi dohody v prípade 
poskytnutia neúplných alebo nepresných údajov. 
8.7. Účastníci dohody vyhlasujú, že si dohodu riadne 
prečítali, jej obsahu porozumeli, a že túto dohodu 
uzatvárajú na základe ich skutočnej, vážnej, určitej a 
slobodnej vôle, že dohoda nebola uzatvorená v tiesni, 
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pod nátlakom, ani za zvlášť nevýhodných podmienok a 
na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú. 
 
Za MV SR: Ing. Denisa Saková, PhD.   
     
V Bratislave, dňa 28. 4. 2015 
 
Za ÚGKK  SR: Ing. Mária Frindrichová 
 
V Bratislave, dňa 28. 4. 2015 
 
Poznámka:  
Prílohy č. 1 a č. 2 sa v Spravodajcovi nezverejňujú 

    
 
 
 

 
 
 
 
 

Oznamovacia časť 

a) oznamy 
 
 
 

 
15. Poskytovanie informácií o  bonitovaných     

pôdno-ekologických jednotkách z katastra 
nehnuteľností  
Vybavuje: Ing. Darina Keblúšková 

 

Okresné úrady, katastrálne odbory zapísali do 
katastra nehnuteľností registre obnovenej evidencie 
pozemkov, vyhotovené podľa zákona č. 180/1995 Z. z. 
o niektorých opatreniach na usporiadanie vlastníctva          
k pozemkom v znení neskorších predpisov, v nasle-
dujúcich katastrálnych územiach: 

Kraj  

 Okres Katastrálne územie Dátum 

Bratislavský 

 Senec Bernolákovo 2.7.2015 
 Bratislava Petržalka 9.4.2015 
  Ružinov 11.6.2015 
  Vrakuňa 18.8.2015 
Žilinský   

 Žilina Konská 16.4.2015 
  Trnové 28.5.2015 
 Martin Trebostovo 31.3.2015 
 Čadca Stará Bystrica 2.9.2015   
Nitriansky 

 Komárno Nová Stráž 28.7.2015 
 Topoľčany Nemečky 21.4.2015 
  Hrušovany 1.6.2015 
  Tvrdomestice 29.7.2015 
  Nitrianska Blatnica 21.8.2015 
 Nitra Nitrianske Hrnčiarovce 21.4.2015 
  Rumanová 14.5.2015 
  Poľný Kesov 26.5.2015 
  Sokolníky 8.6.2015 
  Štefanovičová 24.6.2015 
  Mechenice 23.7.2015 

  Veľká Dolina 28.8.2015  
Banskobystrický  

 Brezno Telgárt 5.8.2013 
  Lom nad Rimavicou 20.8.2015 
Prešovský  

 Kežmarok Zálesie 30.4.2015 
  Lechnica 30.4.2015 
  Tvarožná 27.5.2015 
 Humenné Lukačovce 30.5.2014 
 Vranov nad Topľou Žalobín 8.8.2013 
  Sedliská 30.6.2015 
 Svidník Radoma 30.4.2015 
 Levoča Klčov 30.6.2015 
   
Od uvedeného dátumu poskytujú okresné úrady, 
katastrálne odbory z katastrálneho operátu v uvede-
ných katastrálnych územiach informácie o bonitovaných 
pôdno-ekologických jednotkách. 
 
                    Ing. Erik Ondrejička, v. r. 

                 riaditeľ katastrálneho odboru 
 

 
 

 
16. Poskytovanie informácií z katastra nehnu-

teľností po zápise Projektu pozemkových 
úprav 

   Vybavuje: Ing. Darina Keblúšková 

 
Okresné úrady, katastrálne odbory zapísali do ka-

tastra nehnuteľností projekty pozemkových úprav, 
vyhotovené podľa zákona č. 330/1991 Z. z. o pozem-
kových úpravách, usporiadaní pozemkového vlastníc-
tva, pozemkových úradoch, pozemkovom fonde 
a o pozemkových spoločenstvách  v znení neskorších 
predpisov, v nasledujúcich katastrálnych územiach: 

Kraj  

 Okres Katastrálne územie Dátum 

Bratislavský 

 Senec Ivanka pri Dunaji 
  - lokalita Dombale 29.4.2015 
  Malý Biel 12.5.2015 
 Pezinok Veľké Tŕnie 21.5.2015 
Trnavský 

 Galanta Dolné Saliby 25.5.2015 
 Senica Hlboké 18.11.2014 
 Skalica Brodské 3.3.2015 
  Gbely 22.4.2015 
 Piešťany Hubina 4.12.2015 
 Hlohovec Merašice 18.5.2015 
Nitriansky 

 Nové Zámky Bardoňovo 22.4.2015 
 Levice Sazdice 24.4.2015 
  Tešmák 1.7.2015 
 Komárno Nesvady 22.5.2015 
 Topoľčany Nemčice 20.9.2013 
Trenčiansky 

 Trenčín Trenčianske Jastrabie 28.5.2015 
  Trenčianske Mitice 24.6.2015 
 Myjava Podkylava 23.6.2015 
 Prievidza Kocurany 7.7.2015 
 Nové Mesto nad Váhom 
  Nová Ves nad Váhom 2.6.2015 
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 Považská Bystrica Čelkova Lehota 27.4.2015 
  Ďurďové 5.5.2015 
  Kardošova Vieska 16.2.2015 
Žilinský 

 Liptovský Mikuláš Liptovský Ondrej 22.5.2015 
  Liptovská Anna 15.6.2015 
 Ružomberok Martinček 15.6.2015 
Banskobystrický 

 Banská Štiavnica Banky 8.4.2015 
 Veľký Krtíš Hrušov 27.4.2015 
 Detva Dúbravy 5.5.2015 
 Revúca Žiar 5.5.2015 
  Otročok 26.5.2015 
 Žiar nad Hronom Horné Opatovce 13.5.2015 
  Ihráč 12.6.2015 
  Kľačany 1.7.2015 
 Zvolen Sampor 12.5.2015 
 Brezno Horná Lehota 3.6.2015 
  Jasenie 3.6.2015 
Prešovský 

  Bardejov Marhaň 15.4.2015 
  Humenné Lieskovec 10.4.2015 
  Snina Zemplínske Hámre 21.5.2015 
  Medzilaborce Čabiny 25.6.2015 
Košický 

  Sobrance Porostov 2.7.2015 
   Orechová 2.7.2015 
   Tašuľa 19.8.2015 
  Košice – okolie Cestice 12.5.2015 
  Michalovce Petrikovce 5.5.2015 
   Markovce 14.5.2015 

 
              Ing. Erik Ondrejička, v. r. 

          riaditeľ katastrálneho odboru 
   
 
 
 

17.  Doplnenie zoznamu katastrálnych území          
s povinnou aktualizáciou vektorovej ka-
tastrálnej mapy s rozlíšením typu mapy 

     Vybavuje: Ing. Darina Keblúšková 
 

Okresné úrady, katastrálne odbory určili povinnosť 
aktualizácie vektorovej katastrálnej mapy v súlade so 
súborom popisných informácií v týchto katastrálnych 
územiach: 

Kraj 

  Okres  Katastrálne územie  Dátum 

Bratislavský 

 Senec Ivanka pri Dunaji 
  - lokalita Dombale  
  (PPÚ) 29.4.2015 
  Malý Biel - extravilán  
  (PPÚ) 12.5.2015 
 Pezinok Veľké Tŕnie 
   - extravilán (PPÚ) 21.5.2015 
Trnavský 

 Galanta Dolné Saliby 
  - extravilán (PPÚ) 25.5.2015 
 Skalica  Brodské 
   - časť extravilánu (PPÚ) 3.3.2015 
 Piešťany  Hubina 
   - časť extravilánu (PPÚ) 4.12.2015 

 Hlohovec  Merašice - extravilán  
   (PPÚ) 18.5.2015 
Trenčiansky 

 Trenčín  Trenčianske Jastrabie 
   - časť extravilánu (PPÚ) 28.5.2015 
   Trenčianske Mitice 
   - časť extravilánu (PPÚ) 24.6.2015 
 Myjava  Podkylava - extravilán  
   (PPÚ) 23.6.2015 
 Nové Mesto nad Váhom 
   Nová Ves nad Váhom  
   (PPÚ) 2.6.2015 
Nitriansky 

 Nové Zámky  Bardoňovo 
    - extravilán (PPÚ)  22.4.2015 
 Levice  Sazdice - extravilán  
   (PPÚ) 24.4.2015 
 Komárno  Nesvady 
   - časť extravilán (PPÚ) 22.5.2015 
Banskobystrický 

 Veľký Krtíš  Hrušov - extravilán (PPÚ)27.4.2015 
 Revúca  Žiar - extravilán (PPÚ) 20.5.2015 
   Otročok - extravilán  
   (PPÚ) 11.6.2015 
Žilinský 

 Ružomberok  Martinček - extravilán  
   (PPÚ) 15.6.2015 
Prešovský 

 Humenné  Lieskovec - extravilán  
   (PPÚ) 21.4.2015 
Košický 

  Košice - okolie   Cestice - extravilán (PPÚ)12.5.2015 
  Michalovce   Petrikovce 
      - časť extravilánu (PPÚ) 5.5.2015 
     Markovce 
      - časť extravilánu (PPÚ) 14.5.2015 
  Sobrance   Tašuľa (PPÚ) 19.8.2015 
  
 
 Použité skratky: 
(n) – nečíselná 
(k) – kombinovaná 
(PPÚ) – VKM v obvode projektu pozemkových úprav  

 
                                   Ing. Erik Ondrejička, v. r. 

                            riaditeľ katastrálneho odboru 
 
 
 
 

18. Skončenie tvorby vektorovej  mapy urče-
ného operátu 

    Vybavuje: Ing. Darina Keblúšková 
 

Okresné úrady, katastrálne odbory vyhlásili 
skončenie tvorby vektorovej mapy určeného operátu 
v týchto katastrálnych územiach: 

Kraj 

  Okres Katastrálne územie  Dátum 

Bratislavský 

 Bratislava Petržalka 9.4.2015 
  Ružinov 11.6.2015 
 Malacky Rohožník 29.12.2014 
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Trnavský 

 Skalica Močidľany 1.6.2015 
  Petrova Ves 1.8.2015 
  Gbely 1.9.2015 
 Senica Dojč 3.7.2015 
  Jablonica 29.7.2015 
Nitriansky 

 Nitra Nitrianske Hrnčiarovce 21.4.2015 
  Rumanová 14.5.2015 
  Poľný Kesov 26.5.2015 
  Sokolníky 8.6.2015 
  Štefanovičová 24.6.2015 
  Mechenice 23.7.2015 
 Nové Zámky Sikenička 29.5.2015 
  Kolta 29.5.2015 
  Malá Maňa 29.5.2015 
  Semerovo 29.5.2015 
  Bruty 29.5.2015 
  Belá 28.7.2015 
  Kamenný Most 28.7.2015 
  Mlynský Sek 28.7.2015 
  Mužla 28.7.2015 
  Pavlová 28.7.2015 
  Belek 28.7.2015 
 Topoľčany Hrušovany 1.6.2015 
  Nemečky 5.6.2015 
  Tvrdomestice 29.7.2015 
  Nemčice 3.8.2015 
  Nitrianska Blatnica 21.8.2015 
 Zlaté Moravce Čakýň 26.5.2015 
  Čaradice 26.5.2015 
  Červený Hrádok 26.5.2015 
  Čierne Kľačany 26.5.2015 
  Hoňovce 3.6.2015 
  Dolné Sľažany 26.5.2015 
  Horné Sľažany 9.6.2015 
  Hostie 9.6.2015 
  Hosťovce 9.6.2015 
  Lovce 15.6.2015 
  Malé Chrašťany 15.6.2015 
  Mlyňany 15.6.2015 
  Neverice 15.6.2015 
  Nevidzany 15.6.2015 
  Prílepy 15.6.2015 
  Pustý Chotár 15.6.2015 
  Skýcov 15.6.2015 
  Slepčany 15.6.2015 
  Tesáre nad Žitavou 15.6.2015 
  Velčice 15.6.2015 
  Závada 15.6.2015 
  Zlatno 15.6.2015 
  Choča 31.7.2015 
  Opatovce 31.7.2015 
  Jedľové Kostoľany 31.7.2015 
  Tekovské Nemce 31.7.2015 
  Kostoľany pod Tribečom 31.7.2015 
  Volkovce 31.7.2015 
  Ladice 31.7.2015 
  Zlaté Moravce 31.7.2015 
  Mankovce 31.7.2015 
  Žikava 31.7.2015 
  Beladice 26.5.2010 
  Veľké Chrašťany 1.3.2011 
  Nemčiňany 15.6.2009 
  Rohožnica 15.6.2009 
 Komárno Nová Stráž 12.8.2015 

  Šrobárová 12.8.2015   
Trenčiansky 

 Bánovce nad Bebravou 
  Borčany 31.3.2015 
  Dolné Naštice 31.3.2015 
  Haláčovce 31.3.2015 
  Pečeňany 30.4.2015 
  Pravotice 30.4.2015 
  Omastiná 30.4.2015 
  Uhrovské Podhradie 30.4.2015 
  Dežerice 29.5.2015 
  Podlužany 29.5.2015 
  Libichava 29.5.2015 
  Pochabany 30.6.2015 
  Šišov 30.6.2015 
  Miezgovce 30.6.2015 
  Chudá Lehota 30.6.2015 
  Žitná 30.6.2015 
  Timoradza 30.6.2015 
  Horné Naštice 31.7.2015 
  Prusy 31.7.2015 
 Trenčín Skalská Nová Ves 19.5.2015 
  Orechové 16.6.2015 
  Hámre 18.6.2015 
  Trenčianske Jastrabie 3.7.2015 
  Trenčianska Závada 13.7.2015 
  Zlatovce 20.7.2015 
  Trenčianske Mitice 21.7.2015 
  Trenčianska Turná 10.8.2015 
  Svinná 28.8.2015 
 Ilava Bohunice 30.6.2015 
  Bolešov 30.6.2015 
  Borčice 30.6.2015 
  Červený Kameň 30.6.2015 
  Dubnica nad Váhom 30.6.2015 
  Dulov 30.6.2015 
  Horná Poruba 30.6.2015 
  Ilava 30.6.2015 
  Kameničany 30.6.2015 
  Klobušice 30.6.2015 
  Kopec 30.6.2015 
  Košeca 30.6.2015 
  Košecké Rovné 30.6.2015 
  Krivoklát 30.6.2015 
  Malé Košecké Podhradie 30.6.2015 
  Malý Kolačín 30.6.2015 
  Mikušovce pri Pruskom 30.6.2015 
  Nová Dubnica 30.6.2015 
  Prejta 30.6.2015 
  Pruské 30.6.2015 
  Sedmerovec 30.6.2015 
  Slavnica 30.6.2015 
  Tuchyňa 30.6.2015 
  Veľké Košecké Podhradie 3 0.6.2015 
  Veľký Kolačín 30.6.2015 
  Vršatecké Podhradie 30.6.2015 
  Zliechov 30.6.2015 
 Nové Mesto nad Váhom 
  Nová Ves nad Váhom 2.6.2015 
  Hrádok 20.7.2015 
 Považská Bystrica Bodiná 1.9.2015 
  Briestenné 1.9.2015 
  Brvnište 1.9.2015 
  Čelkova Lehota 1.9.2015 
  Dolná Mariková 1.9.2015 
  Dolný Lieskov 1.9.2015 
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  Ďurďové 1.9.2015 
  Hatné 1.9.2015 
  Horná Mariková 1.9.2015 
  Jasenica 1.9.2015 
  Klieština 1.9.2015 
  Kardošova Vieska 1.9.2015 
Žilinský 

 Ružomberok Lisková 15.4.2015 
  Martinček 3.8.2015 
  Hubová 4.8.2015 
 Žilina Rajecké Teplice 16.4.2015 
  Konská 16.4.2015 
  Trnové 28.5.2015 
 Martin Dulice 26.3.2015 
  Martin 29.6.2015 
  Sučany 29.6.2015 
  Dolný Kalník 24.8.2015 
 Turčianske Teplice Kaľamenová 31.7.2015 
  Dvorec nad Turcom 31.7.2015 
  Horný Turček 31.7.2015  
Banskobystrický 

 Veľký Krtíš Selce 20.4.2015 
  Senné 20.4.2015 
  Suché Brezovo 28.4.2015 
  Horné Strháre 28.4.2015 
  Ďurkovce 26.5.2015 
  Koláre 26.5.2015 
  Slovenské Kľačany 26.5.2015 
  Malý Krtíš 26.5.2015 
  Závada 25.6.2015 
  Vieska 22.6.2015 
  Olováry 9.6.2015 
  Kosihy nad Ipľom 8.6.2015 
  Trebušovce 22.7.2015 
  Veľká Ves nad Ipľom 22.7.2015 
  Kosihovce 28.7.2015 
  Slovenské Ďarmoty 23.7.2015 
  Dolné Príbetice 28.7.2015 
  Lesenice 28.7.2015 
  Horné Príbelce 26.8.2015 
  Muľa 26.8.2015 
  Veľké Straciny 26.8.2015 
  Nenince 26.8.2015 
 Rimavská Sobota Bakta 15.6.2015 
  Bizovo 15.6.2015 
  Bottovo 15.6.2015 
  Čerenčany 15.6.2015 
  Dimitrij 15.6.2015 
  Dubno 15.6.2015 
  Dubovec 15.6.2015 
  Gortva 15.6.2015 
  Hačava 15.6.2015 
  Hodejovec 15.6.2015 
  Kružno 15.6.2015 
  Malé Teriakovce 15.6.2015 
  Orávka 15.6.2015 
  Rimavica 15.6.2015 
  Rimavská Seč 15.6.2015 
  Stará Bašta 15.6.2015 
  Sútor 15.6.2015 
  Španie Pole 15.6.2015 
  Veľké Teriakovce 15.6.2015 
  Vyšná Pokoradz 15.6.2015 
  Zádor 15.6.2015 
  Čenice 24.6.2015 
  Drňa 24.6.2015 

  Gemerské Dechtáre 24.6.2015 
  Horné Zahorany 24.6.2015 
  Pavlovce 24.6.2015 
  Príboj 24.6.2015 
  Ratkovská Lehota 24.6.2015 
  Teplý Vrch 24.6.2015 
  Vrbovce nad Rimavicou 24.6.2015 
  Abovce 31.7.2015 
  Babinec 31.7.2015 
  Barca 31.7.2015 
  Belín 31.7.2015 
  Brádno 31.7.2015 
  Budikovany 31.7.2015 
  Čierny Potok 31.7.2015 
  Gemerček 31.7.2015 
  Gregorovce 31.7.2015 
  Hostice 31.7.2015 
  Chrámec 31.7.2015 
  Konrádovce 31.7.2015 
  Martinová 31.7.2015 
  Ožďany 31.7.2015 
  Rumince 31.7.2015 
  Včelince 31.7.2015 
  Večelkov 31.7.2015 
  Vieska nad Blhom 31.7.2015 
  Vyšné Valice 31.7.2015 
  Vyšný Blh 31.7.2015 
  Vyšný Skálnik 31.7.2015 
  Zacharovce 31.7.2015 
  Žíp 31.7.2015 
 Brezno Telgárt 5.8.2013 
  Šumiac 6.3.2012  
Prešovský 

  Svidník  Giraltovce 31.3.2015 
    Šapinec 27.2.2015 
    Stredná hora 29.5.2015 
    Lužany pri Topli 30.6.2015 
    Beňadikovce 30.6.2015 
    Nová Polianka 31.7.2015 
    Medvedie 31.7.2015 
    Cigla 31.7.2015 
    Vyšný Orlík 31.7.2015 
    Vyšná Jedľová 31.7.2015 
    Rakovčík 31.7.2015 
    Havranec 31.7.2015 
  Bardejov  Koprivnica 14.4.2015 
  Prešov  Bertotovce 10.4.2015 
    Hrabkov 15.4.2015 
    Haniska 20.4.2015 
    Fričovce 20.4.2015 
    Chmiňany 23.4.2015 
    Bzenov 24.4.2015 
    Kapušany 28.4.2015 
    Žehňa 28.4.2015 
    Geraltov 7.5.2015 
    Hradisko 7.5.2015 
    Tulčík 7.5.2015 
    Kokošovce 13.5.2015 
    Petrovany 13.5.2015 
    Lipovce 13.5.2015 
    Malý Šariš 14.5.2015 
    Lesíček 20.5.2015 
    Záhradné 20.5.2015 
    Proč 21.5.2015 
    Chminianske Jakubovany 21.5.2015 
    Lúčina 22.5.2015 
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    Lemešany 22.5.2015 
    Ondrašovce 22.5.2015 
    Tuhrina 4.6.2015 
    Svinia 4.6.2015 
    Žipov 4.6.2015 
    Nemcovce 8.6.2015 
    Ruská Nová Ves 12.6.2015 
    Šindliar 16.6.2015 
    Janov 18.6.2015 
    Fintice 24.6.2015 
    Teriakovce 24.6.2015 
    Chmeľovec 25.6.2015 
    Terňa 13.7.2015 
    Ličartovce 28.7.2015 
    Víťaz 29.7.2015 
    Medzany 5.8.2015 
    Žatkovce 13.8.2015 
    Lipníky 18.8.2015 
    Podhradík 18.8.2015  
  Humenné  Adidovce 30.4.2015 
    Lukačovce 30.5.2014 
    Lieskovec 31.7.2015 
    Prituľany 28.8.2015 
  Levoča  Harakovce 1.5.2015 
    Katúň 1.4.2015 
    Levoča 1.6.2015 
  Snina  Uličské Krivé 6.5.2015 
    Veľká Poľana 24.6.2015 
    Ruské 25.6.2015 
    Topoľa 26.8.2015 
    Brezovec 7.9.2015 
  Kežmarok  Červený Kláštor 30.4.2015 
    Kežmarok 30.4.2015 
    Veľká Lomnica 30.4.2015 
    Vrbov 30.4.2015 
  Zálesie 30.6.2015 
    Lechnica 30.6.2015 
    Abrahámovce 30.6.2015 
    Reľov 30.6.2015 
    Spišská Stará Ves 30.6.2015 
    Tvarožná 27.5.2015 
  Vranov nad Topľou Čaklov 18.5.2015 
    Juskova Voľa 18.5.2015 
    Pošta 10.7.2015 
    Sedliská 10.7.2015 
    Zámutov 10.7.2015 
  Medzilaborce  Habura 29.5.2015 
    Rokytovce 29.7.2015 
  Stropkov  Vyšná Olšava 25.6.2015  
Košický 

 Košice - okolie Poproč 6.5.2015 
Michalovce Trnava pri Laborci 30.4.2015 
 Zemplínske Kopčany 30.4.2015 
 Michalovce 31.5.2015 
 Malé Raškovce 15.6.2015 
 Nacina Ves 30.6.2015 
 Tušická Nová Ves 30.6.2015 
 Stráňany 20.8.2015 
Trebišov Hraň 23.6.2015 

  Nižný Žipov 23.6.2015 
 

   
   Ing. Erik Ondrejička, v. r. 

                 riaditeľ katastrálneho odboru 

19. Zoznam katastrálnych území s ukončeným  
stotožnením listov vlastníctva  

  Vybavuje: Ing. Alena Tomková 

 
Okresné úrady, katastrálne odbory v zmysle 

usmernenia Úradu geodézie, kartografie a katastra 
Slovenskej republiky č. USM_UGKK SR_40/2013, 
ktorým sa ustanovuje postup pri stotožňovaní originálov 
listov vlastníctva s listami vlastníctva zostavenými 
z databázy informačného systému katastra nehnuteľ-
ností, ukončili stotožňovanie listov vlastníctva v týchto 
katastrálnych územiach: 

Kraj  

 Okres Katastrálne územie Dátum 
_____________________________________________________________________________________________________  
 

Trnavský  

  Piešťany  Pečeňady  22.4.2015 
    Bašovce  8.6.2015 
    Ducové  11.6.2015 
    Lančár  6.7.2015 
    Šípkové 18.8.2015 
 
Trenčiansky 

 Púchov   Vydrná 1.4.2015 
    Dubková 13.5.2015 
    Nimnica 18.6.2015 
    Mestečko 12.6.2015 
   Hoštiná 6.7.2015 
 
Nitriansky 

 Zlaté Moravce   Závada 28.5.2015 
    Beladice 27.5.2015 
    Malé Chrašťany 3.6.2015 
    Malé Vozokany 29.7.2015 
   Rohožnica 3.8.2015 
 Levice  Ipeľský Sokolec 9.4.2015 
 
Banskobystrický 

 Detva  Stožok 11.5.2015 
  Dúbravy 11.5.2015  
 Rimavská Sobota Orávka 21.5.2015 
   Hrušovo 19.6.2015 
   Rimavská Seč 17.6.2015 
   Rovné 17.7.2015 
  Nižné Valice 4.8.2015  
 Banská Bystrica Sebedín 7.4.2015 
   Uľanka 29.4.2015 
   Čačín 21.5.2015 
   Strelníky 27.5.2015 
   Kynceľová 15.6.2015 
   Oravce 8.7.2015 
  Dúbravica 31.7.2015 
 Revúca  Chvalová 15.4.2015 
   Starňa 19.5.2015 
   Levkuška 17.6.2015 
   Mokrá Lúka 19.6.2015 
   Nandraž 4.8.2015 
  Žiar 18.8.2015 
 Banská Štiavnica Prenčov 16.6.2015 
 Zvolen  Hájniky 15.5.2015 
   Zolná 22.4.2015 
   Podzámčok 11.5.2015 
   Zaježová 16.6.2015 
  Hronská Breznica 11.8.2015  
 Veľký Krtíš  Pôtor 10.4.2015 
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   Čebovce 10.4.2015 
   Horné Strháre 21.4.2015 
   Chrastince 22.4.2015 
   Závada 29.4.2015 
   Širákov 14.5.2015 
   Dolný Dačov Lom 15.5.2015 
   Dolné Strháre 28.5.2015 
   Horný Dačov Lom 28.5.2015 
   Koláre 28.5.2015 
   Obeckov 12.6.2015 
   Slovenské Ďarmoty 19.6.2015 
   Malá Čalomija 18.6.2015 
  Opatovská Nová Ves 3.7.2015  
 Žiar nad Hronom Kopernica 26.5.2015 
 Žarnovica Hrabičov 5.5.2015 
   Brehy 9.7.2015 
  Župkov 21.8.2015 
 Krupina Hontianske Tesáre 6.10.2014 
   Trpín 10.11.2014 
   Krnišov 5.12.2014 
   Drážovce 11.2.2015 
  Kráľovce 3.3.2015 
 Poltár   Ozdín 31.3.2015 
   Bystrička 17.3.2015 
   České Brezovo 14.7.2015 
  Selce 14.7.2015 
 
Prešovský 

 Bardejov   Bogliarka 15.6.2015 
   Brezov 26.6.2015 
   Brezovka 2.7.2015 
   Buclovany 16.7.2015 
   Cigeľka 2.9.2015 
  Bardejovská Nová Ves 8.9.2015 
 Stropkov  Veľkrop 25.5.2015 
   Vyškovce 22.5.2015 
   Suchá  27.5.2015 
  Vyšný Hrabovec 28.5.2015 
 Vranov nad Topľou Giglovce 6.3.2015 
   Vavrinec 10.4.2015 
   Pavlovce 14.5.2015 
   Ondavské Matiašovce 14.5.2015 
   Remeniny 19.5.2015 
   Jasenovce 23.4.2015 
  Slovenská Kajňa 11.6.2015 
 
 Košický 

 Trebišov Svätá Mária 26.1.2015 
   Nový Horeš 2.3.2015 
   Kapoňa 3.2.2015 
   Biel 2.3.2015 
   Boľ 14.5.2015 
   Malý Ruskov  29.1.2015 
   Pribeník 9.6.2015 
   Hriadky 10.7.2015 
   Malý Horeš 10.7.2015 
   Zatín 2.7.2015 
   Leles 30.6.2015 
  Čierna nad Tisou 29.6.2015 
 Sobrance  Blatné Revištia 13.5.2015 
  Blatné Remety 20.6.2015 
 Spišská Nová Ves  Oľšavka 23.4.2015 
   Kolinovce 3.3.2015 
   Vojkovce 4.3.2015 
   Hincovce 30.10.2014 
   Šafárka 3.10.2014 

   Mlynky 4.12.2014 
  Chrasť nad Hornádom 4.11.2014 
 
                      Ing. Erik Ondrejička, v. r. 

               riaditeľ katastrálneho odboru 
 
 
 
 
 

20.  Vydanie osvedčení o osobitnej odbornej 
spôsobilosti fyzických osôb na overovanie 
činností podľa § 6 písm. a) až e) zákona 
NR SR č. 215/1995 Z. z. o geodézii a karto-
grafii v znení neskorších predpisov      
Vybavuje: Alžbeta Belzárová 

 

Úrad geodézie, kartografie a katastra Slovenskej 
republiky vydal osvedčenia o získaní osobitnej odbornej 
spôsobilosti na overenie činnosti podľa § 6  písm. a) až 
e) zákona NR SR č. 215/1995 Z. z. o geodézii 
a kartografii v znení neskorších predpisov nasledujúcim 
fyzickým osobám: 

 
 

Evidenčné 
číslo 

osvedčenia 
Meno 

Dátum 
vydania 

675/2015 Ing. František Mego 27.05.2015 

676/2015 Ing. Bc. Zuzana Motyková 27.05.2015 

677/2015 Ing. Martin Ondriaš 27.05.2015 

678/2015 Ing. Zuzana Panáková 27.05.2015 

679/2015 Ing. Michal Dibdiak 27.05.2015 

680/2015 Ing. Miriama Bakoňová 27.05.2015 

 
 

Ing. Erik Ondrejička, v. r. 

                 riaditeľ katastrálneho odboru    
 
 

 
 
 

21. Oznámenie o zmene vyhlášky Ministerstva 
vnútra Slovenskej republiky č. 31/2003              
Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti 
o označovaní ulíc a iných verejných pries-
transtiev a o číslovaní stavieb v nadväz-
nosti na prijatie zákona č. 125/2015 Z. z. 
o registri adries a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov  

 

Dňa 01. 07. 2015 nadobudol účinnosť zákon                  
č. 125/2015 Z. z. o registri adries a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov (ďalej len „zákon o registri adries“). 
Zákon o registri adries v čl. II zároveň mení a dopĺňa 
ustanovenia zákona Slovenskej národnej rady                         
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov v oblasti určovania súpisného a orientačného 
čísla.  
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So zmenami v úprave číslovania budov súvisí aj 
zmena vykonávacieho predpisu - vyhlášky Ministerstva 
vnútra Slovenskej republiky č. 31/2003 Z. z., ktorou sa 
ustanovujú podrobnosti o  označovaní ulíc a iných 
verejných priestranstiev a o číslovaní stavieb.  

 
JUDr. Odeta Poldaufová, v. r. 

 

 
 

 
 
 

riaditeľka legislatívno – právneho odboru 
 
 
 
 
22.  Zmena v zložení Redakčnej rady Geodetického 

a kartografického obzoru 
 

Rozhodnutím predsedníčky Úradu geodézie, karto-
grafie a katastra Slovenskej republiky č. P-5528/2015 
zo dňa 7. 9. 2015 bola s účinnosťou od 1. 10. 2015 do 
funkcie zástupcu vedúceho redaktora odborného 
a vedeckého časopisu Geodetický a kartografický obzor 
vymenovaná Ing. Darina Keblúšková. Nová zástup-

kyňa vedúceho redaktora pracuje na katastrálnom 
odbore Úradu geodézie, kartografie a katastra 
Slovenskej republiky. 
Ing. Darina Keblúšková nahradí v tejto funkcii  doc. Ing. 
Imricha Horňanského, PhD. 
 

Ing. Katarína Leitmannová, v. r. 

riaditeľka odboru geodézie  
a medzinárodných vzťahov 

 
 
 
b) informácie o vydaných aktoch riadenia 
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